DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A POLÍTICA DE EDUCAÇÃO
AMBIENTAL: NORMAS E DIRECIONAMENTOS ESSENCIAIS PARA A PRÁTICA EM
EDUCAÇÃO AMBIENTAL NAS COMUNIDADES RIBEIRINHAS de autoria de RAFAEL DE
JESUS CORREA QUARESMA, foi publicado nos VII CONEDU - Conedu em Casa referente
ao ISSN 2358-8829.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-x-congresso-nacional-de-

educacao?page=113&remove=fbclid

https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-x-congresso-nacional-de-educacao?page=113&remove=fbclid
https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-do-x-congresso-nacional-de-educacao?page=113&remove=fbclid